
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Decreto N. 23 Del. 06/07/2023

OGGETTO : REVOCA INCARICHI ASSESSORIALI E RELATIVE DELEGHE AL 
VICESINDACO E AGLI ASSESSORI COMUNALI

IL SINDACO
richiamati i propri decreti:

• n. 18 del 29.06.2022 avente per oggetto: “Nomina della Giunta comunale e 
contestuale attribuzione delle deleghe al vice sindaco e agli assessori comunali”;

• n. 20 del 05.07.2022  con oggetto: “Integrazione al Decreto Sindacale n. 18 del 
29.06.2022 recante Nomina della Giunta comunale e contestuale attribuzione delle 
deleghe al vice sindaco e agli assessori comunali”;

• n. 21 del 07.07.2022 recante: “Parziale modifica Decreto Sindacale n. 20 del 
05.07.2022”;

• n. 11 del 17.03.2023 avente per oggetto: “Nomina Assessora Carmen Murru”;

ritenuto di dover procedere – a causa dei mutati rapporti interni alla maggioranza 
consiliare – alla revoca degli incarichi assessoriali e delle relative deleghe al vicesindaco e 
agli assessori comunali;

visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in particolare l’art. 46;

visto lo Statuto comunale;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa

1) di revocare i propri decreti n. 18 del 29.06.2022 come integrato dal decreto n. 20 
del 05.07.2022 e modificato dal n. 21 del 07.07.2022 e il decreto n. 11 del 
17.03.2023;

2) di revocare pertanto, con decorrenza immediata, gli incarichi assessoriali e le 
relative deleghe al Vicesindaco e agli Assessori comunali di seguito indicati:

N. Nome - Cognome Carica Attribuzioni
1 Faedda Luca Vicesindaco Cultura – Istituzioni – Turismo – Pubblica istruzione – 

Patrimonio Culturale – Spettacolo



2 Zedda Maria Bonaria Assessora Ambiente – Igiene e decoro della città - Verde pubblico e 
privato – Polizia ambientale – Frazioni, borgate e 
quartieri

3 Fozzi Rossana Livia Assessora Attività produttive (artigianato, agricoltura, commercio e 
industria) – Mercati e aree mercatali – Zone economiche 
speciali – Organismi partecipati

4 Franceschi Antonio Assessore Sport – Impiantistica sportiva – Politiche giovanili – 
Turismo sportivo

5 Murru Carmen Assessora Servizi sociali – Plus - Politiche abitative – 
Associazionismo - Pari opportunità

6 Prevete Simone Pietro Assessore Lavori pubblici – Servizi tecnologici – Manutenzioni – 
Servizi cimiteriali – Toponomastica

7 Cuccu Ivano Assessore Urbanistica e tutela del territorio – Edilizia residenziale – 
Usi civici – Energia - Viabilità – Patrimonio – Trasporti e 
Parcheggi.

DISPONE

• che il presente provvedimento sia notificato agli interessati nonchè trasmesso al 
Segretario generale del Comune di Oristano e ai Dirigenti dell’Ente;

• che il presente provvedimento sia publicato all’Albo Pretorio on – line del sito 
istituzionale dell’Ente.

   

Sindaco
SANNA MASSIMILIANO / InfoCamere S.C.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


